
Approvazione della modulistica per la
rendicontazione dei finanziamenti assegnati agli
Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate e
alle Associazioni ai sensi dell'art. 48 della legge
provinciale 21 marzo 1977, n. 13.

Det. n. 96 del 28/10/2016

Approvazione della modulistica per la rendicontazione dei finanziamenti assegnati agli Enti gestori
delle scuole dell''infanzia equiparate e alle Associazioni ai sensi dell''art. 48 della legge provinciale 21
marzo 1977, n. 13.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 93/2016-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 96 DI DATA 28 Ottobre 2016
OGGETTO:
Approvazione della modulistica per la rendicontazione dei finanziamenti assegnati agli Enti gestori
delle scuole dell'infanzia equiparate e alle Associazioni ai sensi dell'art. 48 della legge provinciale 21
marzo 1977, n. 13.
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
RIFERIMENTO : 2016-S167-00121
Pag 1 di 5 
- Vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 concernente "Ordinamento della scuola dell'infanzia della
provincia autonoma di Trento", la quale prevede, all'articolo 48,
l'assegnazione dei finanziamenti da parte della Provincia alle scuole equiparate per la gestione della attività
prevista dalla legge stessa.
- Vista l'articolo 58, comma 1, della legge provinciale 30 dicembre 2014, n. 14 (legge finanziaria provinciale
2015) che ha aggiunto la lettera d) bis all'articolo 54 della lp 13/1977 prevedendo che il Piano annuale della
scuola dell'infanzia prevedesse anche le modalità di rendicontazione della spesa e di controllo della spesa
rendicontata in ordine ai finanziamenti previsti per le scuole dell'infanzia equiparate.
- Vista la deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015 con la quale, in particolare con l'Allegato C), parte
integrante e sostanziale, alle lettere f) e g), sono state approvate le modalità per la rendicontazione e le
disposizioni relative all'attività di controllo per le scuole dell'infanzia equiparate.
- Vista la deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016 con la quale, in particolare con l'Allegato C), parte
integrante e sostanziale, alle lettere f) e g), sono state confermate le modalità di rendicontazione e controllo di
cui alla precedente deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015.
- Considerato che con l'articolo 13 della legge provinciale 3 giugno 2015, n. 9 (legge finanziaria provinciale
di assestamento 2015) è stato aggiunto il nono comma all'art. 54 della della LP
13/1977 che recita "A partire dall'anno scolastico 2015/2016 il piano può prevedere, previo parere della
competente commissione permanente del Consiglio provinciale, modalità di finanziamento delle scuole
dell'infanzia a budget, con meccanismi anche diversi da quelli disciplinati dagli articoli 48 e 49, volti a
promuovere la responsabilità gestionale dei soggetti finanziati, ad ottimizzare l'investimento delle risorse, a
semplificare ed efficientare i processi decisionali e i flussi amministrativi e finanziari.".



- Ritenuto pertanto, alla luce dell'introduzione del nuovo modello di finanziamento e ai fini di creare
uniformità nella presentazione dei dati, di fornire agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate e alle
loro Associazioni la modulistica di rendicontazione dei finanziamenti assegnati ai sensi dell'art. 48 della
legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, nel rispetto dei principi di semplificazione e trasparenza come di
seguito indicata:
A. Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate per i soggetti privati - Modulo 1) Dichiarazione
sostitutiva dell'atto di notorietà di rendicontazione con i relativi allegati:
- Allegato 1) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota personale;
- Allegato 2) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota struttura;
- Allegato 2) bis Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività
finanziata - quota struttura, per le sole scuole dell'infanzia equiparata che hanno gestito in via diretta la
gestione calore;
- Modulo 2) Relazione illustrativa con il seguente allegato:
- Tabella - Riepilogo Dotazione organica a fine anno scolastico;
- Modulo 3) Dichiarazione del revisore dei conti;
RIFERIMENTO : 2016-S167-00121
Pag 2 di 5 
- Modulo 4) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà per l'utilizzo del monte ore delle insegnanti per le
sostituzioni brevi delle insegnanti temporaneamente assenti dal servizio.
per i soggetti pubblici in considerazione che, come previsto dalla deliberazione citata n. 1009 del 2015, gli
Enti pubblici devono presentare il provvedimento dell'organo competente di approvazione del rendiconto
delle entrate accertate e delle spese impegnate contenente la descrizione dell'attività svolta rispetto a quella
programmata, andranno utilizzati i modelli di cui al punto precedente:
- Allegato 1) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota personale;
- Allegato 2) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota struttura;
- Allegato 2) bis Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività
finanziata - quota struttura, per le sole scuole dell'infanzia equiparata che hanno gestito in via diretta la
gestione calore;
- Modulo 4) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà per l'utilizzo del monte ore delle insegnanti per le
sostituzioni brevi delle insegnanti temporaneamente assenti dal servizio.
B. Associazioni di cui all'art. 48, comma 8, della l.p. 21 marzo 1977, n. 13
- Modulo 1) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà di rendicontazione con i relativi allegati:
- Allegato 1) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata ai sensi dell'art. 48, comma
1, lettera c) della LP 13/1977;
- Modulo 2) Relazione illustrativa;
- Modulo 3) Dichiarazione revisore dei conti.
- Visti gli artt. 2 e 9 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo".
- Acquisito il parere di conformità del Servizio supporto alla Direzione Generale, ICT in data 12
settembre 2016, prot. n. 473511.
- Acquisito il parere di conformità del Servizio supporto alla Direzione Generale, ICT in data 18
ottobre 2016, prot. n. 543237.
DETERMINA
1. di approvare la nuova modulistica per la rendicontazione dei finanziamenti assegnati agli Enti gestori delle
scuole dell'infanzia equiparate e alle loro Associazioni delegate, ai sensi dell'art.
48, della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, di seguito indicata:
A. Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate per i soggetti privati - Modulo 1) Dichiarazione



sostitutiva dell'atto di notorietà di rendicontazione con i relativi allegati:
RIFERIMENTO : 2016-S167-00121
Pag 3 di 5 
- Allegato 1) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota personale;
- Allegato 2) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota struttura;
- Allegato 2) bis Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota struttura, per le sole scuole dell'infanzia equiparata che hanno gestito in via diretta la gestione calore;
- Modulo 2) Relazione illustrativa con il seguente allegato:
- Tabella - Riepilogo Dotazione organica a fine anno scolastico;
- Modulo 3) Dichiarazione del revisore dei conti;
- Modulo 4) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà per l'utilizzo del monte ore delle insegnanti per le
sostituzioni brevi delle insegnanti temporaneamente assenti dal servizio.
per i soggetti pubblici in considerazione che, come previsto dalla deliberazione citata n. 1009 del 2015, gli
Enti pubblici devono presentare il provvedimento dell'organo competente di approvazione del rendiconto
delle entrate accertate e delle spese impegnate contenente la descrizione dell'attività svolta rispetto a quella
programmata, andranno utilizzati i modelli di cui al punto precedente:
- Allegato 1) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota personale;
- Allegato 2) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota struttura;
- Allegato 2) bis Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata -
quota struttura, per le sole scuole dell'infanzia equiparata che hanno gestito in via diretta la gestione calore;
- Modulo 4) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà per l'utilizzo del monte ore delle insegnanti per le
sostituzioni brevi delle insegnanti temporaneamente assenti dal servizio.
B. Associazioni di cui all'art. 48, comma 8, della l.p. 21 marzo 1977, n. 13
- Modulo 1) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà di rendicontazione con i relativi allegati:
- Allegato 1) Rendiconto delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata ai sensi dell'art. 48, comma
1, lettera c) della LP 13/1977;
- Modulo 2) Relazione illustrativa;
- Modulo 3) Dichiarazione revisore dei conti.
2. di disporre la pubblicazione della modulistica di cui al punto precedente sul sito internet istituzionale della
Provincia Autonoma di Trento all'indirizzo www.modulistica.provincia.tn.it;
3. di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono oneri a carico del bilancio provinciale.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00121
Pag 4 di 5 MP - MIS 
001 Modulo 1 - Dichiarazione sostitutiva 002 Allegato 1 - Rendiconto quota personale 003 Allegato 2 -
Rendiconto quota struttura 004 Allegato 2 bis - Rendiconto quota struttura compresa gestione calore 005
Modulo 2 - Relazione illustrativa 006 Modulo 3 - Dichiarazione revisore dei conti 007 Modulo 4 -
Dichiarazione sostitutiva utilizzo monte ore 008 Modulo 1 - Dichiarazione sostitutiva - FPSM COESI
009 Allegato 1 Rendiconto entrate e uscite - FPSM COESI
010 Modulo 2 - Relazione illustrativa - FPSM COESI
011 Modulo 3 - Dichiarazione revisore dei conti - FPSM COESI
012 Tabella allegata relazione illustrativa - dati riepilogo dotazione organica a fine a.s.
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2016-S167-00121
Pag 5 di 5 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3



38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art. 47 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale _____________________________________________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante della scuola dell'infanzia equiparata di
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________
codice fiscale ____________________________________________________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
ai sensi dell'art. 47 del d.P.R. 445/00, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della
dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna
delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
DICHIARA
che per lo svolgimento dell'attività oggetto del finanziamento provinciale non ha fruito di altra agevolazione
prevista dalle leggi provinciali. 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data Informativa ai sensi del decreto
legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il dirigente della struttura destinataria della presente dichiarazione;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore _________________________________________________________________
Si allega la seguente documentazione:
Allegato 1) RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata - QUOTA
PERSONALE;
- Allegato 2) RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata - QUOTA
STRUTTURA
Allegato 2 bis) per le sole scuole che hanno gestito in via diretta la gestione calore -
RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata - QUOTA STRUTTURA 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Allegato 1) da allegare alla "Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà"
RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata QUOTA PERSONALE
SOGGETTO RICHIEDENTE:



ENTE GESTORE SCUOLA DELL'INFANZIA
_____________________________________________________________
CON SEDE ____________________________________________________
CODICE FISCALE ______________________________________________
ANNO SCOLASTICO
__________________________
Finanziamento Finanziamento Spesa Finanziamento assegnato liquidato effettiva (*) spettante PERSONALE
L.P. 13/77 (A) 0,00
PERSONALE FO.R.E.G. (B) 0,00
PERSONALE CON
FUNZIONI
FACILITATORE (C) 0,00
TOTALE PERSONALE (D=A+B+C) 0,00 (E=D) 0,00 (F) 0,00 (G=F) 0,00
ENTRATE DELLE FAMIGLIE PER IL PROLUNGAMENTO D'ORARIO (**)
(H) 0,00
DISAVANZO QUALE ULTERIORE FINANZIAMENTO RICHIESTO PER LA QUOTA PER IL
PERSONALE (***)
(G-E-H) 0,00
AVANZO DEL FINANZIAMENTO DA CONGUAGLIARE ANNO SCOLASTICO SUCCESSIVO
PER LA QUOTA PER IL PERSONALE
(E+H-G) 0,00
Eventuali note esplicative al riepilogo generale (*) spesa al netto di eventuali rimborsi alla scuola (es:
rimborsi INAIL-INPS...)
(**) dato corrispondente al dovuto - gestione SMA
(**) il modello vale anche come richiesta di liquidazione del finanziamento integrativo 
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio Attività culturali n. 62 di data 9/5/2014.
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ................................................... 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Allegato 2) da allegare alla "Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà"
RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata QUOTA STRUTTURA
SOGGETTO RICHIEDENTE:
ENTE GESTORE SCUOLA DELL'INFANZIA
_____________________________________________________________
CON SEDE ___________________________________________________
CODICE FISCALE ______________________________________________
ANNO SCOLASTICO
___________________________
Finanziamento Finanziamento Spesa assegnato liquidato effettiva (A) 0,00 (B=A) 0,00 (C) 0,00
di cui finanziamenti aggiuntivi in corso a.s. per ICI/IMUP (A1) 0,00 (C1) 0,00
di cui finanziamenti aggiuntivi in corso a.s. per CONGUAGLIO
CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI A.S.
PRECEDENTI (A2) 0,00 (C2) 0,00
ENTRATE PATRIMONIALI (D=D1+D2) 0,00
{
interessi attivi (D1) 0,00
altre entrate patrimoniali al netto degli oneri per la gestione del patrimonio e le spese di funzionamento (D2)
0,00
ENTRATE DELLE FAMIGLIE PER IL SERVIZIO MENSA (*) (E) 0,00



ACCANTONAMENTO AVANZO MENSA A FINE A.S. 2014/2015
DA CONSIDERARE (F) (G-H) 0,00
ACCANTONAMENTO AVANZO MENSA AL 31.08.2015(**) (G) 0,00
UTILIZZO PER SPESA IN CONTO CAPITALE NELL'ANNO SCOLASTICO 2015/2016 (H) 0,00
TOTALE ENTRATE (I) (B+D+E+F) 0,00
AVANZO DEL FINANZIAMENTO DA UTILIZZARE ANNO SCOLASTICO
SUCCESSIVO PER LA QUOTA STRUTTURA(***)
(I-C) 0,00
DISAVANZO DEL FINANZIAMENTO PER LA QUOTA STRUTTURA (****)
(C-I ) 0,00
Note esplicative al riepilogo:
(*) dato corrispondente al dovuto - gestione SMA
(**) dato indicato a rendiconto a.s. 2014/2015
(***) gli avanzi rimarranno a disposizione per l'a.s. successivo per far fronte prioritariamente a spese
impreviste o a investimenti da effettuare negli anni successivi (****) il disavanzo potrà essere ripianato solo
previa presentazione di richiesta documentata e motivata che sarà analizzata dall'ufficio competente in
materia di scuola dell'infanzia 
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio Attività culturali n. 62 di data 9/5/2014.
Luogo e data ...........................................
FIRMA del legale rappresentante ..................................................... 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Allegato 2) bis da allegare alla "Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà"
RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata QUOTA STRUTTURA
SOGGETTO RICHIEDENTE:
ENTE GESTORE SCUOLA DELL'INFANZIA
____________________________________________________________
CON SEDE ___________________________________________________
CODICE FISCALE ____________________________________________
ANNO SCOLASTICO
___________________
Finanziamento Finanziamento Spesa assegnato liquidato effettiva (A) 0,00 (B=A) 0,00 (C) 0,00
di cui finanziamenti aggiuntivi in corso a.s. per ICI/IMUP (A1) 0,00 (C1) 0,00
di cui finanziamenti aggiuntivi in corso a.s. per CONGUAGLIO
CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI A.S.
PRECEDENTI (A2) 0,00 (C2) 0,00
ENTRATE PATRIMONIALI (D=D1+D2) 0,00
{
interessi attivi (D1) 0,00
altre entrate patrimoniali al netto degli oneri per la gestione del patrimonio e le spese di funzionamento (D2)
0,00
ENTRATE DELLE FAMIGLIE PER IL SERVIZIO MENSA (*) (E) 0,00
ACCANTONAMENTO AVANZO MENSA A FINE A.S. 2014/2015
DA CONSIDERARE (F) (G-H) 0,00
ACCANTONAMENTO AVANZO MENSA AL 31.08.2015(**) (G) 0,00
UTILIZZO PER SPESA IN CONTO CAPITALE NELL'ANNO SCOLASTICO 2015/2016 (H) 0,00
AVANZO GESTIONE CALORE A FINE A.S. 2014/2015
DA CONSIDERARE (I) (L-M) 0,00
ACCANTONAMENTO AVANZO GESTIONE CALORE AL 31.08.2015(**) (L) 0,00
UTILIZZO PER SPESA IN CONTO CAPITALE NELL'ANNO SCOLASTICO 2015/2016 (M) 0,00



TOTALE ENTRATE (N) (B+D+E+F+I) 0,00 
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio Attività culturali n. 62 di data 9/5/2014.
AVANZO DEL FINANZIAMENTO DA UTILIZZARE ANNO SCOLASTICO
SUCCESSIVO PER LA QUOTA STRUTTURA (***) (N-C) 0,00
DISAVANZO DEL FINANZIAMENTO PER LA QUOTA STRUTTURA (****) (C-N ) 0,00
Note esplicative al riepilogo:
(*) dato corrispondente al dovuto - gestione SMA
(**) dato indicato a rendiconto a.s. 2014/2015
(***) gli avanzi rimarranno a disposizione per l'a.s. successivo per far fronte prioritariamente a spese
impreviste o a investimenti da effettuare negli anni successivi (****) il disavanzo potrà essere ripianato solo
previa presentazione di richiesta documentata e motivata che sarà analizzata dall'ufficio competente n materia
di scuola dell'infanzia Luogo e data ...........................................
FIRMA del legale rappresentante ..................................................... 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione di primo grado n. di data .
RELAZIONE ILLUSTRATIVA
SOGGETTO RICHIEDENTE:
ENTE GESTORE SCUOLA DELL'INFANZIA
________________________________________________________________
CON SEDE ______________________________________________________
CODICE FISCALE ______________________________________________________
ANNO SCOLASTICO
___________________
Il sottoscritto_____________________________________, legale rappresentante di
______________________________________________, in relazione al finanziamento provinciale concesso
in base alla L.P. 13/1977 e ss.mm.
DICHIARA
con riferimento al rendiconto di data _________:
- che le entrate conseguite e le spese effettivamente sostenute sono imputabili all'attività
oggetto del finanziamento;
- che le spese sostenute e indicate nelle voci ammesse a finanziamento sono coerenti con i criteri di
ammissibilità del finanziamento;
- che non sono incluse quote di entrate o spese comuni ad altre attività
oppure - che sono incluse quote di entrate o spese comuni ad altre attività e che sono calcolate con i seguenti
criteri:
criterio per imputazione di quote di entrate comuni:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
criterio per imputazione di quote di spese comuni:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione di primo grado n. di data .
Data inizio attività _____________________________________________________________
Data fine attività ______________________________________________________________
Descrizione dell'attività realizzata:
in particolare dovranno essere contenute indicazioni circa: l'erogazione del servizio ordinario -
l'eventuale gestione di servizi condivisi con il nido d'infanzia e/o scuola primaria/secondaria inferiore



(servizio mensa, servizi estivi, cessione spazi per attività esterne...) - l'eventuale esternalizzazione di servizi
connessi al funzionamento della scuola (affidamento a terzi attività
cuoco/operatore d'appoggio) - le spese in c/capitale sostenute specificando quelle connesse alla
riqualificazione energetica - le spese impreviste sostenute sia in c/corrente che in c/capitale
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Si allega la seguente documentazione:
Tabella di riepilogo della dotazione organica a fine anno scolastico Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ................................................... 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
DICHIARAZIONE REVISORE DEI CONTI
iscritto al registro dei revisori legali o all'albo dei dottori commercialisti e degli esperti contabili Il/La
sottoscritto/a _____________________, nato/a a _______________ il _________________,
residente a __________________________, codice fiscale ________________________________
al fine della verifica delle condizioni di ammissibilità del finanziamento provinciale concesso per l'anno
scolastico __________ ai sensi della L.P. 13/1977 e ss.mm.
ALL'ENTE GESTORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA
_______________________________________________________________________________________
CON SEDE _____________________________________________________________________________
CODICE FISCALE _________________________________________
DICHIARA
di aver preso visione del rendiconto di data ________________ relativo all'attività finanziata dalla Provincia
di cui alla L.P. 13/1977 e ss.mm.;
CONFERMA
quanto dichiarato dal legale rappresentante nella relazione illustrativa di data ................. e specificamente:
- l'imputabilità delle entrate e delle spese effettivamente sostenute all'attività finanziata;
- la coerenza delle spese sostenute con i criteri di ammissibilità del finanziamento;
- i criteri adottati per la ripartizione e per l'imputazione delle entrate e delle spese generali all'attività
finanziata;
- la corrispondenza delle entrate e delle uscite indicate nelle apposite tabelle di riepilogo con i dati del
bilancio consuntivo approvato dai competenti organi dell'Ente gestore;
ATTESTA
l'esistenza e la regolarità delle documentazione comprovante le entrate e le spese indicate nel suddetto
rendiconto;
Luogo e data .......................................
FIRMA
................................................... 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3
38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art. 47 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale __________________________________



nella sua qualità di legale rappresentante della scuola dell'infanzia equiparata di
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________
codice fiscale _________________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
ai sensi dell'art. 47 del d.P.R. 445/00, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della
dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna
delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
DICHIARA
che nel corso dell'anno scolastico ______ l'utilizzo del monte ore delle insegnanti per le sostituzioni brevi
delle insegnanti temporaneamente assenti dal servizio, come previsto dalla deliberazione della Giunta
provinciale n. _____ di data ___________ , è stato applicato, nel rispetto delle disposizioni operative
provinciali stabilite annualmente;
- e ha reso un totale di ore al 30.06. _____ ______
- se a calendario turistico al 31.08. _____ ______ 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data Informativa ai sensi del decreto
legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il dirigente della struttura destinataria della presente dichiarazione;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003.
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
__________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore_________________________________________________________________ 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3
38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art. 47 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale _______________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante del/della
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA ____________________________



indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
ai sensi dell'art. 47 del d.P.R. 445/00, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della
dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna
delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
DICHIARA
che per lo svolgimento dell'attività oggetto del finanziamento provinciale non ha fruito di altra agevolazione
prevista dalle leggi provinciali. 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data Informativa ai sensi del decreto
legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il dirigente della struttura destinataria della presente dichiarazione;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore _________________________________________________________________
Si allega la seguente documentazione:
RENDICONTO delle entrate e delle spese relative all'attività finanziata ai sensi dell'art. 48, comma 1,
lettera c) 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data ALLEGATO 1 - RENDICONTO delle
entrate e delle spese relative all'attività finanziata alle Associazioni di riferimento ART. 48, COMMA 1,
LETTERA C) DELLA L.P. 13/1977
ASSOCIAZIONE (di cui all'art. 48, comma 8, della l.p. 13/1977 e ss.mm.)
_____________________________________________________________
CON SEDE ___________________________________________________
codice fiscale / partita IVA _____________________________________
ANNO SCOLASTICO
___________________
TIPOLOGIA DI SPESA IMPORTI TIPOLOGIA DI ENTRATA IMPORTI
COSTI PERSONALE CONTRIBUTO PAT L.P. 13/77 E
Stipendi ed indennità personale dipendente - retribuzioni E CONTRIBUTO PAT PROGETTI SICUREZZA
E
Stipendi ed indennità personale dipendente - oneri prev. e ass. a carico dell'Ente E QUOTE SOCIALI
SCUOLE E
Lavoro straordinario personale dipendente E PROVENTI FINANZIARI E
Diari e trasferte personale dipendente E RIMBORSI DA SCUOLE PER SPESE BENI E SERVIZI E
TFR E
IRAP E
Spese addestramento e formazione personale E



Collaborazioni - consulenze scientifiche e pedagogiche E
Collaborazioni - consulenze gestionali E
INAIL su collaborazioni E
COSTI STRUTTURA
Spese di funzionamento organi istituzionali - compensi E
Spese di funzionamento organi istituzionali - rimborsi spese E
Acquisto beni mobili, attrezzature E
Interessi e Oneri bancari E
Software e hardware E
Materiale di consumo E
Abbonamenti E
Utenze E
Affitti E 
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data Riscaldamento Manutenzione ordinaria
E
Assicurazioni E
Imposte e tasse E
Oneri postali E
Costi diversi E
Altri Costi non altrove ricompresi E
TOTALE COSTI E TOTALE RICAVI E
DIFFERENZA E E
TOTALE A PAREGGIO E TOTALE A PAREGGIO E
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ................................................... 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione di primo grado n. di data .
RELAZIONE ILLUSTRATIVA ASSOCIAZIONE
SOGGETTO RICHIEDENTE:
ASSOCIAZIONE (di cui all'art. 48, comma 8, della l.p. 13/1977 e ss.mm.)
_____________________________________________________________
CON SEDE ___________________________________________________
codice fiscale / partita IVA _____________________________________
ANNO SCOLASTICO
___________________
Il sottoscritto_____________________________________, legale rappresentante del/della
______________________________________________, in relazione al finanziamento provinciale concesso
in base all'articolo 48, comma 1, lettera c) della L.P. 13/1977 e ss.mm.
DICHIARA
con riferimento al rendiconto di data _________:
- che le entrate conseguite e le spese effettivamente sostenute sono imputabili all'attività
oggetto del finanziamento;
- che le spese sostenute e indicate nelle voci ammesse a finanziamento sono coerenti con i criteri di
ammissibilità del finanziamento;
- che non sono incluse quote di entrate o spese comuni ad altre attività
oppure - che sono incluse quote di entrate o spese comuni ad altre attività e che sono calcolate con i seguenti
criteri:
criterio per imputazione di quote di entrate comuni:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________



criterio per imputazione di quote di spese comuni:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione di primo grado n. di data .
Data inizio attività _____________________________________________________________
Data fine attività ______________________________________________________________
Descrizione dell'attività realizzata:
in particolare dovranno essere contenute indicazioni circa le spese sostenute per lo svolgimento dei compiti
per i quali gli Enti gestori si avvalgono dell'Associazione: consulenza pedagogicadidattica,
consulenza amministrativa, aggiornamento del personale insegnante, formazione in ordine alla normativa in
materia di sicurezza sul posto di lavoro attività di ricerca, innovazione e sperimentazione, gestione calore con
relativa mappatura della situazione nelle scuole dell'infanzia equiparate aderenti e delle operazioni di
riqualificazione energetica disposte e da disporre,
informazioni sul contratto di sistema ....
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ................................................... 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
DICHIARAZIONE REVISORE DEI CONTI
iscritto al registro dei revisori legali o all'albo dei dottori commercialisti e degli esperti contabili Il/La
sottoscritto/a _____________________, nato/a a _______________ il _________________,
residente a __________________________, codice fiscale ________________________________
al fine della verifica delle condizioni di ammissibilità del finanziamento provinciale concesso per l'anno
scolastico __________ ai sensi dell'articolo 48, comma 1, lettera c) della L.P. 13/1977 e ss.mm.
ALL'ASSOCIAZIONE (di cui all'art. 48, comma 8, della l.p. 13/1977 e ss.mm.)
_____________________________________________________________________________________
CON SEDE _____________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA _________________________________________
DICHIARA
di aver preso visione del rendiconto di data ________________ relativo all'attività finanziata dalla Provincia
di cui all'articolo 48, comma 1, lettera c) della L.P. 13/1977 e ss.mm.;
CONFERMA
quanto dichiarato dal legale rappresentante nella relazione di data ................. e specificamente:
- l'imputabilità delle entrate e delle spese effettivamente sostenute all'attività finanziata;
- la coerenza delle spese sostenute con i criteri di ammissibilità del finanziamento;
- i criteri adottati per la ripartizione e per l'imputazione delle entrate e delle spese generali all'attività
finanziata;
- la corrispondenza delle entrate e delle uscite indicate nelle apposite tabelle di riepilogo con i dati del
bilancio consuntivo approvato dai competenti organi;
ATTESTA
l'esistenza e la regolarità delle documentazione comprovante le entrate e le spese indicate nel suddetto
rendiconto;
Luogo e data .......................................
FIRMA
...................................................



Codice modulo: 0000
Tabella da allegare alla Relazione Illustrativa anno scolastico Scuola dell'infanzia equiparata C.F.
Descrizione qualifica Qualifica Unità Orario s le Note Personale Insegnante a tempo indeterminato Totale
Personale insegnante a tempo determinato Totale Personale insegnante in sostituzione Totale Personale non
insegnante - cuoco - 
operatore dappoggio a tempo indeterminato Totale TABELLA RIEPILOGATIVA DOTAZIONE
ORGANICA A FINE ANNO SCOLASTICO

Personale non insegnante - cuoco - 
operatore dappoggio a tempo determinato Totale Personale non insegnante - cuoco - 
operatore dappoggio in sostituzione Totale Luogo e data

 

.
FIRMA del legale rappresentante Modulo certificato ai sensi dellart. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e
approvato con determinazione del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data


